Zachowane źródła poskąpiły informacji, co było powodem najazdu Gerona na 
Połabie. Karol Maleczyński sądził, że wyprawa niemiecka była spowodowana bun-
tem tamtejszych plemion113. Ewentualności tej nie sposób wykluczyć, jednak nie spo-

108 Dokument zamieścił w swej pracy: O. Heinemann, Margraf Gero, Eine…, nr. 9, s. 166-167: „[…] 
Temporibus domni Johannis summi pontificis et universalis XII pape regnatibus domnis serenissimis ac 
piissimis imperatoribus Ottone eiuque equivoco filio, anno imperii eius secundo et regni filii eius tertio. 
Ego Gero divina dispensante gratia marchio post acerbam mortem filiorum meorum Sigiffridi et Geronis 
construxi monasterium puellarum, in quo abbatissa Athunni preesse dinoscitur, in honore beate Marie, ge-
nitricis Dei et Domini nostril, et beati Petri principis apostolorum, cui Dominus potestatem contulit ligan-
di atque solvendi in cello et in terra, ut ipsis dicata maneant in perpetuum pro redemption anime mee et 
filiorum meorum, qui de hac luce iuvenili flore compti migrarunt. Ob hoc non longo post tempore, accep-
ta licentia imperatorem, limina apostolorum Petri et Pauli adii, et idem monasterium cum omnibus perti-
nentiis eius ubicunque positis et annuali censu ditioni illorum in perpetuum subdidi, prius per pontificalis 
privilegii paginam, postmodum per imperatorem meorum seriem precept, nunc vero per istius mei privi-
legii textum, ut nullus coheredum meorum potestatem habeat dominandi vel de rebus eorum alienandi aut 
donandi. Sed volo atque constituo, ut omnia integra et illibata permaneant sub iure beatorum apostolo-
rum, quibus offero modo triginta libras argenti in presentia domini apostolici pro censu triginta annorum. 
Completes vero triginta annis abatissa, que eidem monasterio prefuerit, annuatim pensionem singularum 
librarum persolvat. Quapropter humo prostrates deprecor vos, duo magna luminaria, Petrum Pauluque, ut 
post funera carnis anime mee paradise ianuas aperiatis et in future examine protectors ac defensores mei 
ante deum maneatis, quatinus post iudicium merear vobiscum lucilfuis mansionibus perfui et sine fine 
gaudere, annuate Domino nostro Jesu Christi, qui cum patre et spiritu sancto vivit et gloriatus Deus per in-
finita secula seculorum. Amen. Scriptum per manum Luzonis indignissimi sacerdotis”.

109 Wskazywał na to m.in.: G. Labuda, Studia nad początkami…, s. 36.
110 J. Widajewicz, Wichman, s. 71. Już wcześniej H. Zeissberg, Miseco I. (Mieczysław)…, s. 43 napi-

sał, że Gero udał się do Rzymu ,,in den letzten Monaten des Jahres 963”. 
111 G. Labuda, Studia nad początkami…, s. 36.
112 H. Łowmiański, Początki Polski, s. 527. Uczony podał przykład wyprawy niemieckiej z 928/929 r.